

**2026年3月期
第2四半期（中間期）
決算補足資料**

NSW

NSW株式会社

2025年11月10日

目次

I. 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算

1 業績概要

2 セグメント・事業区分別業績

3 費用明細

3.1 売上原価の主要費目

3.2 販売費及び一般管理費の主要費目

< 参考資料 1 > 顧客業種別売上高（個別）

< 参考資料 2 > 特定顧客売上高比率（個別）

I. 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算

1 業績概要

（単位：百万円）

	2025年3月期 2Q累計実績	2026年3月期 2Q累計実績	前年同期比		2025年3月期 通期実績
			増減額	増減率	
受注高	24,827	25,547	720	2.9%	51,199
受注残高	19,778	19,977	198	1.0%	19,291
売上高	24,208	24,854	645	2.7%	50,028
売上原価	19,345	19,814	469	2.4%	39,518
同率	79.9%	79.7%	△0.2	—	79.0%
売上総利益	4,863	5,039	176	3.6%	10,510
同率	20.1%	20.3%	0.2	—	21.0%
販売費及び一般管理費	2,106	2,678	572	27.2%	4,394
同率	8.7%	10.8%	2.1	—	8.8%
営業利益	2,756	2,360	△396	△14.4%	6,116
同率	11.4%	9.5%	△1.9	—	12.2%
経常利益	2,777	2,431	△346	△12.5%	6,168
同率	11.5%	9.8%	△1.7	—	12.3%
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,905	1,666	△239	△12.6%	3,662
同率	7.9%	6.7%	△1.2	—	7.3%

2 セグメント・事業区分別業績

(単位：百万円)

セグメント	事業区分	科目	2025年3月期 2Q累計実績		2026年3月期 2Q累計実績		前年同期比		2025年3月期 通期実績	
			金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
エンタープライズソリューション	ビジネスソリューション	受注高	3,376	13.6%	3,171	12.4%	△205	△6.1%	7,179	14.0%
		売上高	2,994	12.4%	3,161	12.7%	166	5.6%	6,399	12.8%
		受注残高	2,587	13.1%	2,799	14.0%	211	8.2%	2,797	14.5%
	金融・公共ソリューション	受注高	3,572	14.4%	3,666	14.4%	93	2.6%	7,228	14.1%
		売上高	3,568	14.7%	3,639	14.6%	70	2.0%	7,284	14.6%
		受注残高	2,089	10.6%	2,039	10.2%	△49	△2.4%	2,011	10.4%
	システム機器販売	受注高	974	3.9%	885	3.5%	△88	△9.1%	1,588	3.1%
		売上高	959	4.0%	844	3.4%	△115	△12.0%	1,904	3.8%
		受注残高	2,121	10.7%	1,824	9.1%	△296	△14.0%	1,783	9.2%
	エンタープライズソリューション	受注高	7,923	31.9%	7,723	30.2%	△200	△2.5%	15,995	31.2%
		売上高	7,522	31.1%	7,644	30.8%	122	1.6%	15,587	31.2%
		受注残高	6,798	34.4%	6,663	33.4%	△135	△2.0%	6,593	34.2%
		営業利益	1,084	39.3%	849	36.0%	△234	△21.6%	2,283	37.3%
		同率	14.4%		11.1%		△ 3.3		14.6%	
サービスソリューション	デジタルソリューション	受注高	1,819	7.3%	2,858	11.2%	1,038	57.1%	4,047	7.9%
		売上高	1,914	7.9%	2,152	8.7%	238	12.5%	4,432	8.9%
		受注残高	2,203	11.1%	1,886	9.4%	△316	△14.4%	1,180	6.1%
	クラウド・インフラサービス	受注高	5,058	20.4%	4,527	17.7%	△530	△10.5%	10,770	21.0%
		売上高	4,893	20.2%	5,025	20.2%	131	2.7%	9,930	19.8%
		受注残高	5,229	26.4%	5,343	26.7%	114	2.2%	5,839	30.3%
	サービスソリューション	受注高	6,878	27.7%	7,386	28.9%	507	7.4%	14,818	28.9%
		売上高	6,808	28.1%	7,177	28.9%	369	5.4%	14,362	28.7%
		受注残高	7,432	37.6%	7,230	36.2%	△202	△2.7%	7,020	36.4%
		営業利益	240	8.7%	137	5.8%	△102	△42.7%	831	13.6%
		同率	3.5%		1.9%		△1.6		5.8%	
エンベデッドソリューション	エンベデッドソリューション	受注高	5,426	21.9%	5,557	21.8%	130	2.4%	11,235	21.9%
		売上高	5,368	22.2%	5,412	21.8%	43	0.8%	11,075	22.1%
		受注残高	2,674	13.5%	2,892	14.5%	217	8.1%	2,747	14.2%
		営業利益	818	29.7%	743	31.5%	△74	△9.1%	1,722	28.2%
		同率	15.2%		13.7%		△1.5		15.6%	
デバイスソリューション	デバイスソリューション	受注高	4,598	18.5%	4,879	19.1%	281	6.1%	9,149	17.9%
		売上高	4,508	18.6%	4,619	18.6%	110	2.4%	9,002	18.0%
		受注残高	2,872	14.5%	3,191	16.0%	318	11.1%	2,930	15.2%
		営業利益	613	22.3%	629	26.7%	15	2.6%	1,278	20.9%
		同率	13.6%		13.6%		0.0		14.2%	
総 計	総 計	受注高	24,827	100.0%	25,547	100.0%	720	2.9%	51,199	100.0%
		売上高	24,208	100.0%	24,854	100.0%	645	2.7%	50,028	100.0%
		受注残高	19,778	100.0%	19,977	100.0%	198	1.0%	19,291	100.0%
		営業利益	2,756	100.0%	2,360	100.0%	△396	△14.4%	6,116	100.0%
		同率	11.4%		9.5%		△1.9		12.2%	

3 費用明細

3.1 売上原価の主要費目

(単位：百万円)

費 目	2025年3月期 2Q累計実績		2026年3月期 2Q累計実績		前年同期比		2025年3月期 通期実績	
	金 額	対売上比	金 額	対売上比	増減額	増減率	金 額	対売上比
売上原価総額	19,345	79.9%	19,814	79.7%	469	2.4%	39,518	79.0%
商品売上原価	1,007	4.2%	877	3.5%	△130	△12.9%	2,070	4.1%
製品製造原価	18,337	75.7%	18,937	76.2%	599	3.3%	37,447	74.9%
労務費	7,982	33.0%	8,344	33.6%	362	4.5%	16,357	32.7%
外注費	7,811	32.3%	7,907	31.8%	95	1.2%	15,506	31.0%
賃借料	780	3.2%	754	3.0%	△25	△3.3%	1,498	3.0%
通信交通費	174	0.7%	196	0.8%	21	12.3%	354	0.7%
水道光熱費	194	0.8%	182	0.7%	△12	△6.2%	384	0.8%
業務委託料	605	2.5%	740	3.0%	134	22.3%	1,278	2.6%
減価償却費	128	0.5%	131	0.5%	3	2.3%	265	0.5%
仕掛品評価損	—	—	—	—	—	—	—	—
仕掛品棚卸高 (期首・期末差異)	△1,816	△7.5%	△1,097	△4.4%	719	—	△1,533	△3.1%
その他	2,480	10.2%	1,724	6.9%	△755	△30.5%	3,348	6.7%

3.2 販売費及び一般管理費の主要費目

(単位：百万円)

費 目	2025年3月期 2Q累計実績		2026年3月期 2Q累計実績		前年同期比		2025年3月期 通期実績	
	金 額	対売上比	金 額	対売上比	増減額	増減率	金 額	対売上比
販売費及び一般管理費	2,106	8.7%	2,678	10.8%	572	27.2%	4,394	8.8%
役員報酬	94	0.4%	114	0.5%	20	21.2%	191	0.4%
執行役員報酬	118	0.5%	114	0.5%	△3	△3.3%	228	0.5%
給料手当及び賞与	825	3.4%	854	3.4%	29	3.5%	1,697	3.4%
退職給付費用	33	0.1%	31	0.1%	△2	△7.7%	64	0.1%
福利厚生費	157	0.7%	166	0.7%	8	5.7%	335	0.7%
賃借料	98	0.4%	196	0.8%	98	99.2%	199	0.4%
通信交通費	104	0.4%	103	0.4%	△0	△0.6%	217	0.4%
業務委託料	214	0.9%	220	0.9%	6	3.0%	403	0.8%
事業税等	161	0.7%	159	0.6%	△1	△0.8%	334	0.7%
減価償却費	34	0.1%	40	0.2%	5	15.9%	84	0.2%
その他	475	2.0%	904	3.6%	429	90.2%	1,056	2.1%

< 参考資料 1 > 顧客業種別売上高（個別）

（単位：百万円）

業 種	2025年3月期 2Q累計実績		2026年3月期 2Q累計実績		前年同期比		2025年3月期 通期実績	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額	増減率	金 額	構成比
鉱業	—	—	—	—	—	—	—	—
建設業	147	0.6%	139	0.6%	△8	△5.5%	399	0.8%
製造業	9,014	39.1%	10,394	44.0%	1,380	15.3%	19,651	41.1%
運輸業	924	4.0%	441	1.9%	△483	△52.3%	1,615	3.4%
情報通信業	4,744	20.6%	5,590	23.7%	845	17.8%	9,634	20.2%
卸売業・小売業	2,210	9.6%	2,057	8.7%	△152	△6.9%	4,458	9.3%
金融保険業	2,069	9.0%	1,906	8.1%	△162	△7.9%	4,461	9.3%
飲食店・宿泊業	184	0.8%	87	0.4%	△97	△52.7%	288	0.6%
医療・福祉	35	0.2%	69	0.3%	33	93.2%	71	0.1%
サービス業	1,351	5.9%	583	2.5%	△768	△56.9%	2,035	4.3%
官庁・公共団体	2,017	8.7%	2,034	8.6%	16	0.8%	4,410	9.2%
教育・学習支援業	85	0.4%	52	0.2%	△32	△38.7%	145	0.3%
その他	293	1.3%	276	1.2%	△16	△5.7%	606	1.3%
合計	23,080	100.0%	23,633	100.0%	553	2.4%	47,777	100.0%

< 参考資料 2 > 特定顧客売上高比率（個別）

	2025年3月期 2Q累計実績	2026年3月期 2Q累計実績	前年同期比	2025年3月期 通期実績
日本電気(本体)	4. 0%	4. 0%	0. 0	3. 9%
日本電気グループ	7. 2%	7. 6%	0. 4	7. 4%
小計	11. 2%	11. 6%	0. 4	11. 3%
ソニー(本体)	1. 4%	1. 2%	△0. 2	1. 4%
ソニーグループ	8. 0%	7. 5%	△0. 5	7. 9%
小計	9. 5%	8. 7%	△0. 8	9. 3%
その他	79. 3%	79. 7%	0. 4	79. 4%
合計	100. 0%	100. 0%	—	100. 0%